EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023
de 25 de janeiro de 2023

                        Procede a chamada pública para cadastros novos e
recadastramento dos alunos usuários do Transporte Escolar.

                                      ZALO BUENO GOMES DA SILVA, Prefeito em exercício de
Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos pais ou
responsáveis legais, dos alunos usuários do Transporte Escolar no Município, que os mesmos devem ser
cadastrados ou recadastrados, observando o cronograma a seguir:

Alunos da área rural: 30/01/2023 até 03/02/2023.

Alunos da área urbana: 06/02/2023 até 15/02/2023.

Local e Horário: Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto, na Rua Firmino de Paula, n.º
1098, das 7h30 às 11h30 e das13h30 às 17h30.

Documentos necessários do aluno: Carteira de Identidade e/ou Certidão de Nascimento, uma foto ¾
recente, comprovante de endereço, telefone para contato.
Obs: alunos das localidades do interior deverão trazer o número da Latitude e Longitude da propriedade
para o georreferenciamento do roteiro do transporte.

Informações poderão ser obtidas junto a Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto, nos
telefones (54)3324-8540 ou no email transporte@ibiruba.rs.gov.br

                                                                                                      Ibirubá-RS, 25 de janeiro de 2023.

                                                                       Zalo Bueno Gomes da Silva,
                                             Prefeito em exercício.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Vagner Oliveira,
Secretário da Administração e Planejamento.